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MBN AU § 22 Tilläggsanslag 2025 SBF 

Ärendenummer: MBN 2025/389 

Arbetsutskottets förslag till miljö- och byggnämnden 
Miljö- och byggnämndens arbetsutskott beslutar att överlämna ärendet till 
nämnden utan förslag till beslut. 
 

Sammanfattning 
Nytt verksamhetssystem 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört en upphandling av nytt 
ärendehanteringssystem och sedan i slutet av år 2024 pågår implementering 
systemet. Bakgrunden är att förvaltningen är i behov av ett mer modernt, 
funktionellt och snabbare system för handläggning av bygglovs- och 
miljöärenden.  

Region Gotlands nuvarande ärendehanteringssystem för bygglov är ett 
föråldrat egenutvecklat system som är kopplat till W3D3 och till regionens 
faktureringssystem. Nuvarande lösning kommer att upphöra under kvartal två 
2025. Inom avdelning miljö och livsmedel har EDP Vision använts som 
verksamhetssystem. Förvaltningen genomförde en gemensam upphandling för 
båda verksamheterna.  

Införandet av det nya systemet kan inte ses som en investering då det vi 
handlar upp är löpande licenser. De beräknade kostnaderna uppgår totalt till  
4 485 tkr, varav 2 241 tkr för införandet och 1 630 tkr för licenser 2025. Dessa 
kostnader ryms inte inom samhällsbyggnadsförvaltningens driftsram. Under 
implementeringsfasen behöver förvaltningen ha alla system igång, vilket 
innebär kostnader för systemen W3D3, EDP Vision och nya systemet Nova 
bygg och Ecos miljö. En byggnadsinspektör arbetar heltid under 2025 med 
införande av det nya ärendehanteringssystem samt med statistik, beräknad 
kostnad 614 tkr. 

PM10 arbetet 

Avdelning miljö och livsmedel driver åtgärdsarbetet angående partiklar (PM10) 
i Visby och på Gotland. Målet med arbetet är att Region Gotland ska klara 
miljökvalitetsnormerna (MKN) för luft och avdelningen har därför tillsammans 
med teknikförvaltningen tagit fram ett åtgärdsprogram. Avdelningen ansvarar 
för att mätningar och rapportering utförs. Uppskattningsvis lägger avdelningen 
arbetstid motsvarande 400 timmar per år. Kostnaden för mätning och 
rapportering som genomför via medlemskap av Östra Sveriges 
Luftvårdsförbund har stigit från ca 250 tkr till 750 tkr till följd av ny mätmetod 
då tidigare mätmetoder inte längre är godkända av Naturvårdsverket. Tidigare 
har avdelningen tilldelats ram för 100 timmar till detta arbete. De senaste åren 
har luftkvaliteten inte förbättrats i Visby och avdelningen har därför behövt 
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prioritera detta arbete och lägga mer tid på det. För år 2025 planerar 
avdelningen lägga arbetstid motsvarande 400 timmar i arbetet med MKN för 
luft. De 300 timmar extra tas därför från en annan handläggning/tillsynstid, 
utebliven intäkt hamnar därmed runt 300 tkr.  
 
Äskande av tilläggsanslag 2025 (tkr) 

Införande av nytt 
verksamhetssystem 2 241 

Licenser 2025 1 630 

Resurser för införande 614 

PM10 mätningar 500 

PM10 kostnad arbetstid 300 

 Summa 5 285 

Bedömning 
Upphandlingen och införandet av nytt ärendehanteringssystem är nödvändigt 
för att upprätthålla snabbare och effektivare handläggning av bygglovs- och 
miljöärenden. Resurser för detta finns ej inom befintlig budget. 

Avdelning miljö och livsmedel ansvarar för att mätningar och rapportering av 
PM10 utförs. De senaste åren har luftkvaliteten inte förbättrats i Visby och 
avdelningen har därför behövt prioritera detta arbete och lägga mer tid på det. 

Ärendets behandling under mötet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår miljö- och byggnämnden besluta att 
ansöka hos regionstyrelsen om tilläggsansanslag för  

1. implementering av nytt ärendehanteringssystem, 4 485 tkr  
2. kostnadsökningar för mätningar av PM10, 500 tkr 
3. personalkostnader i arbetet med mätningar av PM10, 300 tkr 

Förvaltningschef Lise Langseth och ekonomichef Elena Stepanova föredrar 
ärendet. 

Ordföranden Andreas Unger (M) yrkar att arbetsutskottet överlämnar ärendet 
till nämnden utan förslag till beslut och att texten utvecklas mer om behoven 
av tilläggsanslag. 

Karl-Allan Nordblom (MP) och Lars Thomsson (C) ställer sig bakom i 
ordförandens yrkande. 
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Proposition 
Ordföranden ställer eget yrkande under proposition och finner att 
arbetsutskottet bifaller förslaget. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2025-02-18 
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